آشکار شد و گذر زمان، کذب آنان را روشن و گسترش و غنای دانش حدیث، دیگران را از اعتماد به این افراد دور کرد.

منابع

1. قرآن مجید.
2. ابراهیم حسن، حسن، تاریخ سیاسی اسلام، ترجمه ابوالقاسم پاینده، چ 4، بی جا: جاویدان، 1360 ش.
3. ابن اثیر جرزی، عزالدین، اللباب فی تهذیب الانساب، بیروت: دار صادر، 1400ق / 1980م.
4. ابن عماد حنبلی، ابوالفلاح عبدالحی، شذرات الذهب فی اخبار من ذهب، بیروت: دار الاحیاء التراث العربی، بی تا.
5. ابن فندق، ابو الحسن علی بن ابی القاسم بن زید بیهقی، لباب الانساب، چ 1، قم: مکتبه آیه الله المرعشی النجفی، 1410ق.
6. ابو شهبه، محمد، دفاع عن السنه، چ 1، بی جا: مکتبه السنه، 1409ق / 1989م.
7. اتابکی، جمال الدین ابو المحاسن یوسف بن تغری بردی، النجوم الزاهرة فی ملوک مصر و القاهرة، مصر: مؤسسه المصریه العامه، بی تا.
8. اعلمی حائری، محمد حسین، دائرة المعارف الشیعیه العامه، بیروت: مؤسسه الاعلمی للمطبوعات، 1413ق / 1993م.
9. امین، حسن، دائرة المعارف الاسلامیه الشیعیه، چ 5، بی جا: دارالتعارف للمطبوعات، 1415ق / 1995م.
10. بلاذری، ابو الحسن احمد بن یحیی، فتوح البلدان، بیروت: دار و مکتبه الهلال، 1988م.
11. بلنیتسکی، آ، خراسان و ماوراء النهر (آسیای میانه)، ترجمه پرویز ورجاوند، تهران: نشر گفتار، 1364 ش.
12. تهامی، غلامرضا، فرهنگ اعلام تاریخ اسلام، چ 1، تهران: شرکت سهامی انتشار، 1385 ش.
13. جلالی، سید محمدرضا، تدوین السنه الشریفه، چ 1، قم: دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم، 1372 ش.
14. جوادی، احمد و دیگران، دایره المعارف تشیع، چ 2، تهران: مؤسسه دائرة المعارف تشیع، 1372 ش.
15. حاجی خلیفه، کشف الظنون، بیروت: دار الاحیاء التراث العربی، بی تا.
16. دهخدا، علی اکبر، لغت نامه، تهران: مؤسسه لغت نامه دهخدا، 1365 ش.
17. ذهبی، ابو عبدالله محمد بن احمد بن عثمان، میزان الاعتدال فی نقد الرجال، تحقیق علی محمد معوض و عادل احمد عبدالموجود، بیروت: دار الکتب العلمیه، 1995ق.
18. _____، تاریخ الاسلام، تحقیق عمر عبدالسلام تدمری، چ 1، بیروت: دارالکتب العربی، 1412ق / 1992م.
19. _____، تذکره الحفاظ، بیروت: دارالاحیاء التراث العربی، بی تا.
20. _____، سیر اعلام النبلاء، چ 4، بیروت: مؤسسه الرساله، 1406ق / 1986م و چ 9،

1413ق / 1993م.

21. رامین، علی، کامران فانی و محمدعلی سادات، *دانشنامه دانش‌گستر*، چ 1، تهران: مؤسسه دانش‌گسترروز، 1389ش.
22. رستگار، پرویز، «بازخوانی رومایی لقب شیعه جعفری در بستر تاریخ حدیث»، فصلنامه علمی پژوهشی شیعه‌شناسی، شماره 26، سال هفتم، تابستان 1388ش.
23. زرکلی، خیرالدین، *الاعلام قاموس تراجم لاشهر الرجال و النساء من العرب و المستعربین و المستشرقین*، چ 2، بی‌جا: بی‌نا، بی‌تا.
24. سبکی، تاج‌الدین ابونصر عبدالوهاب بن علی، *طبقات الشافعیة الکبری*، بیروت: دارالاحیاء الکتب العربی، بی‌تا.
25. سمعانی، عبدالکریم، *الانساب*، چ 1، بیروت: دارالجنان، 1408ق / 1988م.
26. صفدی، صلاح‌الدین خلیل بن ابیک، *الوافی بالوفیات*، بی‌جا: دارالنشر، 1394ق / 1974م.
27. عسقلانی، ابن حجر، *لسان المیزان*، چ 3، بیروت: مؤسسه الاعلمی للمطبوعات، 1406ق / 1986م.
28. قاسمی، محمد جمال‌الدین، *قواعد التحدیث من فنون مصطلح الحدیث*، بیروت: دارالکتب العلمیه، بی‌تا.
29. کحاله، عمررضا، *معجم المؤلفین*، بیروت: دار الاحیاء التراث العربی، بی‌تا.
30. گردیزی، زین‌الخبار، *تاریخ گردیزی*، تحقیق عبدالحی حبیبی، چ 1، تهران: دنیای کتاب، 1363ش.
31.